
Conditions tarifaires 2023

CONDITIONS CREDITRICES
Dépôt à vue 
Omra Al Baraka
Hajj Al Baraka
Compte placement WAKALA
Compte épargne Al Baraka
Compte épargne Masken Al Baraka
Compte de placement MOUDHARABA
CONDITIONS DEBITRICES
Financement à court terme
Financement à moyen terme 
Ijara/ Leasing
OPERETATIONS BANCAIRES
Effets à l’encaissement
  a) Effets sur place
Domiciliés
Non domiciliés 
  b) Effets déplacés payables sur une localité pourvue d›une agence bancaire
Domiciliés
Non domiciliés 
Payables sur l’étranger 
Règlement d’effets
Commerciaux
Financiers 
Règlement d’effets au protêt (place et hors place)
Frais de tenue de compte (par trimestre)
Compte chèque
Compte courant 
Comptes réglementés et devises PP
Compte d’épargne
Autres comptes
Encaissement de chèques sur place 
Cartes électroniques
Carte Epargne Al Baraka
Carte VISA Classique
Carte VISA Classique + PP
Carte Al Baraka Gold Nationale PP
Carte VISA Internationale PP
Carte Al Baraka Gold internationale PP
Carte Al Baraka Platinum 
Carte Al Baraka Platinum +
Al Baraka Tech Card PP
Carte Lady 
Carte Ettwensa El Kol EXPRESS
Carte Ettwensa El Kol RELAX
Packs
Pack CONFORT
Pack PLATINUM
Pack PLATINUM +
Chèques certifiés
Client même agence 
Client autre agence 
Annulation chèque certifié 
Frais de rejet de chèques sans provision
Etablissement de préavis 
Etablissement du CNP
Reconstitution de chèque sans provision deuxième délai
Virements internes et virements interbancaires
  a) Emis/Place/TND
Interbancaires simples
Interne simple (sauf virement même client gratuit)
  b) Emis/Place/Devise
Virements émis déplacés interbancaires
  a) Par Swift sur Tunisie 
En Dinar Tunisien 
En Devise 
 b) Sur les places de l’étranger 
Résident 
Non Résident 
  c) Prélèvement émis
Virements reçus TND
Virement simple
Virement SGMT (SWIFT)
Prélèvements reçus
Règlement de succession 
Par héritier résident 
Par héritier non-résident 
Recherche de document archivé (A=Année en cours)
A
A-1
A-2
>A-2
Banque à distance
Banecti PP
SMS Flash
SMS Flash +

Assiette 
-
-
-

DR<=5
5<DR=<7

DR<=5

effet
effet

effet
effet
effet

effet
effet
effet

compte
compte
compte
compte
compte
chèque

carte
carte
carte
carte
carte
carte
carte 
carte 
carte
carte 
carte
carte

pack
pack
pack

chèque
chèque
chèque

chèque
chèque
chèque

virement
virement
virement

virement
virement

virement
virement

prélèvement

virement
virement

prélèvement

feuillet 
feuillet
feuillet
feuillet

abonnement

Tarifs Hors Taxe
-
-
-

DR<=5
5<DR=<7

DR<=5

6 u
6 u

6 u
4 u

0,2% min 50 u max 100 u

5 u
8 u
18 u

18 u
33 u
21 u
6 u

32 u
0,900 u

18 TND
40 TND
60 TND
90 TND
150 TND
200 TND
120 TND
150 TND
25 TND
40 TND
96 TND

144 TND

19,135 TND/mois
22,900 TND/mois

28 TND/mois

16 u
25 u
15 u

100 TND
80 TND
80 TND

3,2 u
2,5 u

0,2% min 50 TND max 400 TND

15 TND
0,2% min 50 TND max 400 TND

0,3% min 50 TND max 300 TND
0,3% min 50 EUR max 300 EUR

2 u

2,8 u
12 u
2 u

Min 25 u max 200 u
Min 25 u max 250 u

15 u
20 u
30 u
40 u

De 3,5 TND à 7 TND/mois
2 u/mois
4 u/mois

Selon taux de profit effectif

 Strictement inférieur
au taux excessif

Suivant la clé de répartition contractuelle des profits

NB : Les tarifs sont appliqués hors frais justifiés 
PP : Personne Physique
U : Unité de la commission = TND pour opération/ compte en Dinars
                                                       EUR pour opération/ compte en Devise


